Mehr Informationen unter:  https://www.emc-direct.de  / info@emc-direct.de  /  Telefon:  +49 (0)2369 – 98469 -15
Ausgabe: 6 / 25.05.2023
Datenblatt:
Premium-Schrumpfschlauch aus Polyolefin / Niedertemperatur
Schrumpfrate 2:1 / Rollenware
Unser sehr flexibler, dünnwandiger Premium-Schrumpfschlauch aus strahlenvernetztem Polyolefin
eignet sich für alle Anwendungen in der Elektroinstallation zur Isolation, Zugentlastung, Bündelung,
sowie als zuverlässiger Schutz aller Kabel. Dieser spezielle Niedertemperatur- Schrumpfschlauch wurde

Reißdehnung: ca. 200%
Chemikalienbeständigkeit: gut (zudem nicht korrosiv, auch Kupfer)
Zertifikate: REACH, RoHS
Artikel/ Sortimentsauszug:
Artikelnr. Bezeichnung
Ø vor
Schrumpf.
(mm)
Ø nach
Schrumpf.
(mm)
Wandstärke nach
Schrumpf (mm)
VE
[m]
12025 NT201-32S 3,2 1,6 0,42 150
12027 NT201-64S 6,4 3,2 0,48 75
12029 NT201-127S 12,7 6,4 0,60 50
12032 NT201-254S 25,4 12,7 0,85 30
12058 NT201-16S 1,6 0,8 0,35 150
12072 NT201-381S 38,1 19,1 1,15 30
12077 NT201-508S 50,8 25,4 1,15 30